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Nye verktøy fra Norsk Vann Prosjekt

Norsk Vann Rapport
(Tidligere NORVAR-rapporter)

Det utgis 3 typer rapporter:

Rapportserie A:
Dette er de opprinnelige hovedrapportene. Dette kan være:
• Rapportering av prosjekter som er gjennomført innenfor organisasjonens eget 
 prosjektsystem
• Rapportering av spleiselagsprosjekter hvor to eller flere andelseiere i Norsk Vann BA 
 samarbeider for å løse felles utfordringer
• Rapportering av prosjekter som er gjennomført av andelseiere eller andre. 
 Rapporten vil i slike tilfeller kunne være en ren kopi av originalrapporten 
 eller noe bearbeidet

Fortløpende nummer xx-årstall

Rapportserie B:
Dette er en serie for «enklere» rapporter, for eksempel forprosjekter, som vil være grunnlag 
for videre prosjektvirksomhet mm.

Fortløpende nummer Bxx-årstall

Rapportserie C:
Dette er rapporter delfinansiert av Norsk Vann, men som er utgitt av andre.

Fortløpende nummer Cxx-årstall

Prosjektresultatene fra Norsk Vann Rapport (serie A og B) kan fritt benyttes internt i 
egen  organisasjon. Når prosjektresultatene benyttes i skriftlig materiale, må kilde oppgis. 
 Videresalg/formidling av resultatene utover dette er kun tillatt etter skriftlig avtale  
med Norsk Vann BA.

Norsk Vann har ikke ansvar for feil eller ufullstendigheter som måtte forekomme i rapporten 
og kan ikke stilles økonomisk eller på annen måte til ansvar for problemer som måtte oppstå 
som følge av bruk av rapporten.

Norsk Vann BA, Vangsvegen 143, 2317 Hamar
Tlf: 62 55 30 30  E-post: post@norskvann.no 
www.norskvann.no

Forsidefoto: Lise Marit Brodal (Hias), Ivar Helleberg og Johan Tømte

Norsk Vanns prosjektsystem genererer stadig 
nye rapporter, veiledninger og andre verktøy på 
vann- og avløpsfeltet. Prosjektsystemet er fullt 
ut brukerstyrt, for å sikre at prosjektene har 
størst mulig aktualitet og nytteverdi.

Her kommer en oversikt over nye verktøy 
 siden forrige nummer av VANN. Rapporter kan 
kjøpes hos Norsk Vann. Rapporter eldre enn 3 år 
er gratis for alle. De som er med i Norsk Vann 
Prosjekt eller abonnerer på resultater fra Norsk 
Vann Prosjekt, kan fritt laste ned rapportene og 
andre verktøy i pdf-format fra bokhandelen på 
norskvann.no. Juridiske verktøy kan fritt lastes 
ned på va-jus.no.

Vurdering av Norsk Vanns 
kurstilbud sett opp mot 
nødvendig kompetanse for 
drifting av vann- og avløpsanlegg 
(Norsk Vann rapport 291/2025)
Målet med denne rapporten har vært å vurdere 
anbefalt innhold i driftsoperatørkurs opp mot 
innhold i dagens kurs, samt å gjøre vurderinger 
knyttet til en ordning for dokumentasjon av 
kompetanse. En gjennomgang av tidligere anbe-
falt pensum for opplæring av driftspersonell i 
vann- og avløpsfag, sett opp mot dagens kurs-
portefølje hos Norsk Vann, konkluderer med at 
Norsk Vanns kursportefølje i all hovedsak er 
dekkende. Det bør likevel sees på de overordnede 
temaene er tilstrekkelig dekket, og om temaene 
risikovurderinger/beredskap, prognoser og 
 ressursbruk, og bærekraft undervises i tilstrek-

kelig grad. I tillegg bør det sees på om det som 
foreleses under overskriften «drifting av LOD- 
anlegg» er godt nok dekket i dagens kurs. Det 
samme gjelder temaene «online overvåkning» 
og metoder for søk etter feilkoblinger på både 
overvann og avløp». I tillegg til overnevnte tema 
gis det ikke i noe særlig grad innføring i faget 
økonomi. Det bør derfor vurderes om drifts-
økonomi skal inn i pensum.

Forfatter av rapporten er Kristin Jenssen 
Sola, Norsk Vann

http://www.va-jus.no
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Veiledning for oljeutskilleranlegg 
(Norsk Vann rapport 290/2024)

Kompetansekrav knyttet til drift 
av vann- og avløpsanlegg
(Norsk Vann rapport B28/2025)

Norsk Vann har publisert en oppdatert versjon 
av rapport nr. 156/2007, Veiledning for oljeut-
skilleranlegg. Revisjonen svarer på et behov for 
en moderne veileder tilpasset dagens krav og 
kunnskapsnivå. Mange kommuner møter fort-
satt utfordringer med å forvalte sin myndighet, 
og rapporten legger stor vekt på å styrke kom-
munenes rolle som forurensningsmyndighet.

Rapporten er inndelt i tre hovedkapitler 
 rettet mot ulike målgrupper. Kapittel én handler 
om forvaltning av myndighet og gir veiledning 
til kommunale saksbehandlere. Kapittel to tar 
for seg etablering og utforming av oljeutskiller-
anlegg, og er rettet mot tiltakshavere og råd-
givere som skal prosjektere og søke om tillatelser. 
Kapittel tre fokuserer på drift, kontroll og opp-
følging av slike anlegg, rettet både mot virksom-
heter med ansvar for anleggene og operatører 
som utfører kontroll og vedlikehold.

Forfatter av rapporten er Kjetil Flugund, 
Norsk Vann.

Det stilles krav i drikkevannsforskriften §8 til 
nødvendig kompetanse og opplæring for drif-
ting av vannforsyningssystem, som skal stå i 
 forhold til arbeidsoppgavene. I forurensnings-
forskriften §12 og §13 stilles det krav til at 
 avløpsanleggene skal driftes av fagkyndige. Til 
tross for lovkrav knyttet til kompetanse fore-
ligger det ikke en oversikt eller beskrivelse av 
hva som forstås med nødvendig kompetanse 
hos driftspersonell i vann- og avløpsbransjen. 
Dette gjør det svært vanskelig å dokumentere 
kravet til kompetanse både for myndighetene og 
anleggseierne.

Hovedmålet for dette prosjektet har vært å 
finne riktige kompetansekrav for driftsperso-
nell, som kan brukes videre som grunnlag til 
kurs og opplæring. I tillegg har prosjektet som 
mål å definere hva som er kritisk kompetanse 
for drifting av vann- og avløpsanleggene. For å 
svare ut dette spørsmålet er det blant annet 
gjennomført intervjuer av ulike fagpersoner i 
bransjen.

Forfattere av rapporten er Ingrid Krogrud 
Andreassen og Lene Grimsrud, COWI.
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Ny kunnskap om filterdrift og 
mikrobiologisk liv i ozonering-
biofiltreringsanlegg
(Norsk Vann rapport C17/2025)
IVAR IKS utvidet vannbehandlingen ved sitt 
anlegg på Langevatn i mai 2021. Utvidelsen 
innebar at prosesstrinnene ozonering og bio-
filtrering (alkalisk filter etterfulgt av biofilter) 
ble lagt til den eksisterende prosessen. Det ble 
laget et omfattende prosessovervåkingsprogram 
for å se hvordan de ulike trinnene påvirker 
 renseeffekten gjennom prosessen. 

I prosjektet som rapporteres her ble moleky-
lærbiologiske analyser benyttet for å studere 
sammensetningen av bakteriesamfunnet i alka-
lisk filter og biofilter, inkludert sammenhenger 
med årstidsvariasjoner og filtersyklus. Det ble 
også undersøkt hvordan spyleregimet påvirker 
fysisk/kjemiske parametere og utvalgte mikro-
biologiske parametere. Prosjektet ble gjennom-
ført i samarbeid med SINTEF, Norconsult og 
Norsk Vann, og med Bamble kommune som har 
hatt tilsvarende ozonering-biofiltreringsanlegg 
ved Flåte vannbehandlingsanlegg i drift siden 
2014. 

Prosjektet har fått finansiell støtte fra Program 
for teknologiutvikling i vannbransjen, som er en 

offentlig støtteordning som forvaltes av Folke-
helseinstituttet.

Forfattere av rapporten er Unni Synnøve Lea, 
IVAR IKS, Gunhild Hageskal, SINTEF, og Svein 
Forberg Liane, Norconsult.

Sognsveien 75A, 0855 OSLO • Telefon: 22 58 06 80
E-mail: post@systad.no • www.systad.no

Systad Prosjekt AS
Prosjekt- og byggeledelse av VA-anlegg

Godkjenner du
faktura i blinde?
Problemer med fakturamatch, 
feilbetalinger og uoversiktlige bestillinger? 

Cillco Bestilling henter fakturaer fra 
økonomisystemet ditt og sammenligner 
dem med bestillingene – slik at du betaler 
sikkert, effektivt og uten ubehagelige 
overraskelser.

Les mer og ta kontakt pả
www.cillco.com

Norges største 
rådgivermiljø innen vann

norconsult.no/vann

Vi jobber tverrfaglig i prosjektene med spesia
lister fra mange fag. Teamene skreddersys og våre 
leveranser har god bredde fra VAteknikk og vann 
i byer til overvåking og tilstandsvurderinger av 
ferskvann og marint miljø. 

Våre medarbeidere har solid kompetanse innen 
alle relevante fag, så som VAteknikk, miljø
kjemi, fisk og ferskvannsøkologi, hydrogeologi, 
 hydraulikk, hydrologi, vassdragsteknikk, teknisk 
 infrastruktur og prosessteknikk. 

Slik gir vi råd som tar vare på miljøet og sikrer 
gode tekniske løsninger.
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